
 

COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA 
(Prov. Cosenza) 

 

COPIA DI  DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 

Registro del Settore N°  60                del 14/04/2017 Prot. N°   3385 

 

Registro  Generale N°   351              del  14/04/2017 
____________________________________________________________________________________________ 

Oggetto:   Gestione del servizio di Tesoreria del Comune di Spezzano della Sila periodo 

                     01/06/2017-31/5/2020  – CPV: 66600000-6 CIG  Z171E42D37 
                     Determinazione a contrarre. 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 Rag. Giovanna Principe 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 03.03.2017 con il quale è stato conferito 
l'incarico di direzione del Servizio Finanziario; 
Premesso che con delibera  n.10 del 29/03/2017, esecutiva nelle forme di legge, il 
Consiglio Comunale ha: 

•approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l'Istituto di Credito che risulterà 
vincitore della gara in questione 

•autorizzato l'indizione della gara ad evidenza pubblica per l'affidamento del servizio di 
Tesoreria Comunale per il periodo  01.06.2017-31.12.2020, da svolgersi con procedura 
aperta mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

•demandato al Responsabile del Servizio Finanziario, l'adozione di ogni ulteriore atto 
necessario all'espletamento di tutte le operazioni relative all'affidamento del Servizio di 
Tesoreria, autorizzando lo stesso ad apportare in fase della sottoscrizione della 
convenzione eventuali modifiche non sostanziali; 
Dato atto che il responsabile del procedimento è lo stesso Responsabile del Servizio 
Finanziario, 
Visti in particolare: 
- il  D.Lgs. n. 50/2016 recante nuovo codice degli appalti che, disciplina le procedure di 
affidamento per i contratti di servizio;  
- l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Determinazione a contrattare e relative 
procedure”; 
- l'art. 208 e ss. Titolo V del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di Tesoreria Unica; 
- il D,Lgs. n. 385/1993 e s.m.i. In materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di 
Tesoreria; 
- la legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di Tesoreria Unica; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto avviare la procedura aperta per la scelta del contraente dando atto che 
l'affidamento in questione risulta tecnicamente ed economicamente definito come segue:  
. Modalità di affidamento: Procedura Aperta  
. Oggetto dell'Appalto: Servizio di Tesoreria – cig Z171E42D37 



 
 
. Valore presunto della concessione euro 36.000,00 oltre IVA  per la durata di anni 3 ; 
Visti i seguenti documenti di gara: 
- lo schema di convenzione approvato con deliberazione consiliare n.10 del 29/03/2017   
- il bando di gara per i'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale (allegato A); 
- Il Disciplinare di Gara (Allegato B) 
Ritenuti gli stessi conformi alla normativa vigente ed idonei ad assicurare l'affidamento 
del servizio secondo criteri di concorrenza ed imparzialità; 
Ritenuto pertanto necessario approvare gli stessi per procedere all'affidamento del 
servizio in questione; 
Vista la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 
Tutto ciò premesso, 

 

  

     DETERMINA  
 
 

Di dare atto che lo schema di convenzione è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 
10  del 29.03.2017. 
Di approvare i seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali del presente atto: 
- il bando di gara per l'affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale esperita con 
aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione ai sensi 
dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, (Allegato A). 
- Il Disciplinare di gara  (Allegato B). 
Di procedere alla pubblicazione degli atti all'Albo Pretorio online e sul sito internet del 
Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” per i rispettivi termini di legge. 
Di indire per il giorno 11 Maggio 2017 alle ore 16,00 la Gara per l'affidamento del Servizio 
di Tesoreria Comunale per il periodo 01.06.2017-31.12.2020, esperita con aggiudicazione 
all'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione ai sensi  del D.Lgs. n. 
50/2016. 
Di dare atto che la spesa annua relativa al corrispettivo previsto, trova copertura al cap. di 
spesa 156 del bilancio 2017/2019, 
Di dare atto che le offerte saranno esaminate da una Commissione giudicatrice, 
presieduta dal Responsabile del Servizio Finanziario, i cui membri esperti, ai sensi dell'art. 
77 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, verranno nominati con apposita determinazione del 
Responsabile del Servizio;  
Di dare atto che il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e succ.mm.ii.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                             Il Responsabile di Servizio 

                                                                                                F.to Rag. Giovanna Principe 

               ______________________ 

Spezzano della Sila, lì 14/04/2017   

 

 

 

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                             Il Responsabile di Servizio 

                                                                                             F.to Rag. Giovanna Principe 

               ______________________ 

Spezzano della Sila, lì  14/04/2017  

 

 

 

 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso ufficio e amministrativo. 

 

 

 

 
Spezzano della Sila, lì 14/04/2017                     Il Responsabile di Servizio 

              Rag. Giovanna Principe 

             ______________________ 

 
 

 

  

Il sottoscritto attesta: 

che la presente determinazione è stata pubblicata 

dal______________ al _____________________ 

che nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 

Data_____________________ 

Il Responsabile dell'Albo Pretorio 

__________________________ 

 

 

 
  

 

 

 

 


